Ad primum In oppositū dicitū q̄ forma icō
positū h̄z duplex eē. s. esse p̄p̄iū. z
esse cōicātū sibi a p̄posito. p̄ illud esse p̄p̄iū qd̄ est ens p̄ se ē
prior p̄posito. illud tū esse p̄p̄iū nō est eē exite quo p̄positū
est p̄ ens. qz talē esse forma ipsa est p̄ actōis. sicut pars p̄ esse
totius. sed est eē p̄p̄iū forme tā ḡditariū q̄ eēntie. z sc̄dm
illud esse p̄cedit p̄positū nātr. cū q̄ d̄r q̄ forma est ens z sit p̄
actōis: vep̄ est de entitate q̄ est p̄ se p̄positū. z de tali esse proce
dit p̄batio. qz ad tale eē p̄ se ḡnatio terminatur tamē nihilo
min⁹ forma est ens p̄ se sc̄dū eē p̄p̄iū. C Ad 2^m dicens
qz dicitur pro tertia p̄clōne. z ideo concedatur. C Ad 3^m

dicitū q̄ p̄ se rō sube nō est substatē in potentia receptiua.
sicut substat mā. sed rō p̄ se sube est p̄ se existere separabilis:
ab alijs nō dependēs. sed illud nō p̄uenit materie nisi p̄ for
mā. C Ad p̄bm̄ in p̄dicamētis. dicens q̄ p̄ma suba nō d̄r
maxime suba. ex hoc solū q̄ substat alijs. sed qz existit in se
nō dependēs. z tra in p̄posito intelligit resp̄cū subaz sc̄daz
z accidentiā. z nō resp̄cū forme p̄ quā p̄ma suba substat.
C Ad q̄rā forte dicit p̄offer. q̄ non solū mā p̄t existere sine
forma: sed forma sine mā per potētia diuina. sed nihil h̄ ad
minorē. C Alr q̄ dicitū q̄ duplex est ordo p̄rioritatis na
ture. vno. s. cū cāitate. alius sine cāitate. licet p̄ vbi est ordo
p̄rioritatis nature cū cāitate posterior non possit esse sine
prior: p̄t tū eē sine cāitate. sic est in p̄posito. qz forma p̄or ē
mā. sic qz tū nō est cā elus. z ideo mā p̄t esse sine forma. vbi
etiā est cāitas posteri⁹ p̄t esse sine p̄ori. dū tamen cāitatem
illius p̄oris possit supplere alia cā prior. Exēplū. actōis p̄ or
esse sine subo. nō obstante q̄ subm̄ sit prius nātr z cā accidē
tis. quia cau saltras subiecti potest suppleri a causa prima:
sicut patet de facto in sacramento altaris.

**Dico autē materiā que ē secunduz se
nullateuus: neq; quid: neq; q̄ntitas: neq;
ad aliqd̄ d̄r: qbus ens ē d̄terminatū: ē. n.
quoddā de quo p̄dicat boz qd̄libet. cui
ē esse altez: z cathegoziarū vnicuiq; zc.**

Verit Utrum mā sit ens. C Videtur
q̄ nō. nāz septio methaphisice
d̄r mā nec est qd̄: nec q̄le: nec q̄tū: nec aliqd̄
alioz quibus ens d̄terminatur. q̄ nō ens.
C P̄. s. p̄phicōz ad p̄bādū q̄ gnatio non ē
mor⁹ arguitur sic. qd̄ mouet est. qd̄ gnāt nō
est. ergo gnatio nō est motus. quare quomodo intelligitur
in minorū. quod gnatur nō est: nō potest dici. qz intelligitur
pro termino. qz sic enām termin⁹ motus non est. nec potest
dici qz in minorū ly quod gnatur accipiat pro termino. z
in maiorū ly qd̄ mouetur p̄ subo. qz tunc cargoeretur in qua
tuor terminis q̄ cum dicitur qd̄ gnatur non est accipitur p̄
subo. sed subm̄ generatiōis est materia. ergo mā nō est ens.
C Contra mā est p̄ncipiū per se. ex primo p̄phicōz. z cā
per se. ex 2^o. methaphisice. q̄ est aliqd̄ ens. p̄na patet. quia qd̄
nō est nō potest esse p̄ncipiū per se. nec p̄ se causa.

Respondeo z dico duo. C P̄mū dcm̄ est qz
mā ē ens. p̄batio huius. illud qd̄
manet idē sub vno qz termino mutatiōis ē ens z nō nihil. s.
mā ē h̄. q̄ zc. p̄batio minoris. qz s̄m̄ comē. transmutatio fa
cit sc̄re mā. oē. n. agens naturale req̄rit p̄ affuz i qd̄ agat.
sicut ergo i trāsmutatiōe accidētali trāsmutās trāsmutat ali
qd̄ manēs idē ab vno termino ad aliū terminū. nā sicut al
bedo nō fit nigredo sed aliqd̄ cōe qd̄ prius fuit album su
postea nigrum: sic in trāsmutatiōe subali. p̄nta i gnatione
generās trāsmutat aliqd̄ a forma in formā z illud emā.
z hec ē rō p̄hi in p̄mo de gnatione. S̄z dices. illud qd̄ gene
rationi subiectur nō est materia nec aliqd̄ cōe gnato z cor
rupto: sed est ipm̄ corūpēdū qd̄ nō manet in fine gnatiōis.
C Cōfirmat ista rō. qz in gnatione simplr totū trāsmu
tatur in totū. p̄mo de gnatiōe. q̄ nihil remanet cōe genito z
corrupto. C Cōtra. qz prius naturalr corūpēdū nō ē añq;
gnatū fiat. ergo si nihil corūpēdū manet i p̄mo istāt in quo
gnans gnāt: nihil sibi supponit in qd̄ agat. ergo gnāt de
nihilō. z p̄ p̄ns gnatio erit creatio. qd̄ est falsū. C Dices qz
p̄ducere de nihilo: vel non aliquo: p̄t esse dupl^r: vno mō
subiectiue. alio⁹ inicitatiue. agens nāle p̄ducit de nō ali quo
subiue. sed non inicitatiue. qz p̄ducit ex termino a quo. deus
est vtroq; mō p̄ducit ex nihilo. z talis p̄ductio est creatio.
nō sic in p̄posito. cā illa p̄ductio nālis sit de aliquo saltem
inicitatiue. s. non subiectiue. C Contra. agens habēs in sua

virtute actiua totū effectū non minus illi pducit licet non
 opponat aliud per cui⁹ pñtiaz magis debilitat vñtus ei⁹ q̄
 fortificet: sed per actionē in pñtū magis debilitat vñtus acti-
 ua agentis q̄ fortificet: q̄ agens nāle agendo reparat: ergo
 si per te ignis gñans h̄z in sua virtute actiua totū effectū cum
 nihil eius supponat: sequit⁹ q̄ ignis gñans ignē ex q̄ non
 minus pducit ipsū sine aq̄ q̄ cū aqua: z per pñtū talis pdu-
 ctio erit de nihilo tā subīue q̄ initiatiue: z per pñtū erit crea-
 tio. **C**onfirmat: q̄ agens nāle potens in aliq̄e totū effe-
 ctū necio aliq̄n ipsūz faciet non impedīt: ex 9^o metha. ca^o
 .4. sed per amotionē n̄tī siue corrūpēdi amocē impedī-
 mentū agentis: q̄ ex actione in pñtū impedīt in sua actione.
 ḡ non posito ipso corrūpēdo in qd̄ agat necio pducit to-
 tū effectū: illā ex nihilo vtro q̄ mō ergo creabit: Nec cogit il-
 lud qd̄ adducit de p̄ho: q̄ totū mutat in totū: illa. n. p̄ba-
 tio Arist. vera est: si totū accipiat categorēumate: est. n. sen-
 sus q̄ totū p̄stitū: puta aer: mutat in totū aliud: puta in
 aqua: non autē est vera si totū accipiat sine categorēumate:
 q̄ esset sensus: q̄ qlibet p̄ mutat in qlibz p̄tē: qd̄ est falsus:
 q̄ manet in a cōmunitis. **C**Ad cui⁹ euidentia est notandū q̄
 ille dictiones dicunt categorēumate que significant rem
 vel dīspōnem rei que subīcīt vel predicat in enunciatione.
 vbi ḡra. homo alb⁹ currit. homo. n. significat rē que subīci-
 tur. albus vō dīspōnē subī. ly currit significat rē que predi-
 cat. **D**ictiones autē sine categorēumate dicunt que nō signi-
 ficant rē nec dīspōnē rei: sed determinat ipsaz rē: puta ho-
 minē accipi dīstrībutiue pro suis p̄tib⁹ subīuis. **C**Ad p̄ho
 sūtū: totū acceptū categorēumate significat ipsaz rē consti-
 tūā ex p̄tib⁹: z sic cū in gñatione simp̄r fiat mutatio in for-
 ma subali a qua p̄ncipalr est esse rei: sic tūc totū dī: transire
 in totū: q̄ totū esse aeris in totū esse aqua: vel e conuerso: to-
 tū autē acceptū sine categorēumate determinat ipsam rē ac-
 cipi p̄ totū qlibet sui p̄tē: z sic accipiendo esset sensus: q̄ res se-
 cundū qlibet sui p̄tē: transiret in qlibet p̄tē alteri⁹ totus: z
 ille sensus est falsus: vt p̄z ex p̄dictis. **C**Ad p̄ncipale: mā
 est fundamētū z receptaculū oīuz formaz nāliū: vnde p̄bus
 2^o de gñatione vocat eā pandaseos. i. receptaculū formaz.
 mā. n. per se est p̄ rei. vt dī infra in 7^o septimo. mā est et per
 se subīm gñationis. vñ Arist. p̄ de gñatione ait. q̄ mā prima
 quā ibi vocat yle: est maximē subīm gñationis z corruptio-
 nis. mā est etiā per se termin⁹ creationis. sedz Zluga. z. con-
 fessionū. est etiā ingñabilis z icorruptibilis. p̄ p̄bi. est etiā p̄
 se cā z p̄ncipiū: vt p̄dicatū est. sed ceruū est q̄ oīa p̄dicata non
 p̄nt cōpetere nō entī. ḡ mā nō est nō ens. sed vō est ens. **C**2^m
 dcm est. q̄ mā est ens in potētia. **C**Ad cui⁹ euidentia est nota
 dū. q̄ sic dcm fuit in q̄rto z in 5^o hui⁹. ens in potētia dī du-
 plr. vno mō vt oīb⁹ potētie in quo est potētia. Alio mō sic
 termin⁹ potētie ad quē est potētia. **E**xemplū p̄m l. sup̄ficies
 dealbāda. **E**xemplū sc̄bi. albedo gñanda. p̄ potētia dī subī-
 ua. 2^o dī obīua. nec sunt eedē ille due potētie. p̄nt. n. separāt.
 qd̄ sic nūc est creabile: puta angelus est in potētia obīua
 nō subīua. q̄nq̄ tñ sunt in eodē. q̄ eadem potētia vt est in
 subo dī subīua. z illa eadē vt est illi⁹ ad qd̄ est dī obīua. z sic
 rosa nō exis cōpata ad s̄m: est in potētia subīua. cōpata ad
 agēs dī eē in potētia obīua. **C**Ad p̄ho sūtū. mā dī ens in po-
 tētia nō obīua: sic albedo ante q̄z sit. tñ q̄ esset simp̄r non
 ens. tñ q̄ talis potētia obīua numerat sc̄bz numez actuum
 mā autē est vna resp̄cū oīum formaz. tñ q̄ ens in potētia
 obīua nō est subīm trāsmutationis: s̄z termin⁹. mā autē ponī
 tur s̄m. sed mā ponit ens in potētia subīua eo mō quo su-
 p̄ficies est in potētia ad albedinē. hā q̄ mā est ens receptiū
 act⁹ subalis p̄. z act⁹ accitatis sc̄dario. mā ḡ licet sit ens actu
 entiatiuo q̄ est alqd̄ dīstinctū ex cām suam. tñ dīstīn-
 gūit p̄ actū dīstīnquēte formālē z sp̄cīfīcū. z ita describit⁹ per ens
 in po⁹. q̄ maxime est receptiua act⁹. est ḡ ens in po⁹ subīua
 z magis q̄ subīz accitū. q̄ sic minus h̄ns actualitatis. z ma-
 gis capax actualitatē vt p̄z de se.

Ad primū

In oppositū dī vno mō. q̄ p̄ho loq̄

sc̄dm op̄inōnē alioz. qd̄ p̄z ex vob⁹. p̄ ex ep̄itologo. **E**x his
 ḡspecū tān⁹. 2^o. q̄ statiz arguit ad oppositū. **S**z ipole ē. z c̄.
CAd dī q̄ loquit de dīuidētib⁹ ens p̄ se. vñ sequit⁹. nec ali-
 qd̄ hoz q̄bus ens determinat. Sic etiā forma nō est nec qd̄.
 nec q̄le. q̄re nec mā nec forma sunt p̄ se in gñe. sed per redu-
 ctionē. **C**Ad 2^m. p̄cedo q̄ in argumento Arist. vñformiter
 negat eē a subo gñationis: z affirmat de subo motus: z loq̄
 de eē formali z sp̄cīfīco z p̄fēo. nā subīm mot⁹ est aliq̄d ens
 in esse p̄fēo z formali. mā vō nō. sed ex h̄ non sequit⁹ q̄ sit n̄-
 hil. sed est aliq̄d ens dīstinctū ex suā cāz. **C**Ad 3^m. q̄ motus
 est act⁹ ens in potētia. ex 3^o p̄hī. ḡ nō videt q̄ subīm motus
 sit ens in actu. **C**Rūdeo. de rōne subī mot⁹ vt si non est q̄
 sit actu: s̄z potētia. tñ est quedā cōditio necio cōcomitās. sicut
 .n. esse ḡrū: est cōditio p̄comitans sentētē. sic entitas actua-
 lis est cōditio mobilitis: z h̄ sufficit p̄ho ad dīstīnguēdum
 gñationē a motu. vñ dico q̄ subīecto mor⁹ vt sic: actū dīc⁹
 sūt ens in actu p̄fecto. h̄ hoc sit qd̄dā necio cōcomitans.

Singulum enim nō aliud videt esse
 a sui met substantia: z quod quid erat eē
 dicitur singuli substantia. z c̄.

Verit⁹ utz qd̄ est sit idē cū eo cui⁹
 est qd̄ est. **C**Ad idē q̄ non.
 nā 3^o de aīa dī q̄ aliud est magnitudo: z
 magnitudinis esse. z caro: z carnis esse. sed
 per magnitudinis eē intelligit⁹ qd̄ quid est
 magnitudinis. s̄z de carne. z c̄. **C**Ad p̄bus
 in h̄ 7^o. ca^o. de partibus dīffinitionis dīcūt. q̄ in conceptis
 cū mā non est idē qd̄ quid est cū eo cui⁹ est. s̄z oīa nālia conet-
 piunt cū mā. ex p̄mo p̄hīcoz. z 6^o hui⁹. ergo in talib⁹ nō est
 idē qd̄ est cū eo cui⁹ est. **C**Ad h̄ sic. ḡ qd̄ est est gñabile
 z corruptibile sicut illud cui⁹ est. p̄ns est falsum. ergo z anis:
 p̄ns p̄z. q̄ si idē sunt: sequit⁹ q̄ simul gñant z corūpūt fal-
 sitas p̄ntis p̄z. ex capitulo sequenti. vbi dī q̄ nec spesdes ge-
 nerat. nec qd̄ quid est. **C**Contra. p̄hīc z in septimo.

Rūdeo In ista qōne sic p̄cedā. p̄ vñ op̄inōnē per
 tractabo. 2^o. alr ad qōnē r̄debo. **C**Quātū
 ad p̄mū est vna op̄inō. Cui⁹ p̄mū dcm est. q̄ ip̄z qd̄ quid est
 est illd̄ qd̄ colligit⁹ ex p̄dicatō in qd̄. vt dcm fuit supra. in ca^o
 illo. z p̄ dīcemus. **C**2^m dcm est. cū illa p̄dicata in qd̄ simi for-
 maliter talia per rōnē sequit⁹ qd̄ est su suba per rōnez dī-
 ctā sc̄dm se. illa. s̄z que h̄nt Intelīm cōpletū per aliq̄z dīctaz p̄-
 p̄y gñis. **C**3^m dcm est. z sequit⁹ ex p̄cedētī. q̄ talia simp̄r lo-
 quēdo nō sunt nisi sub e. nā accidētia h̄z habeāt dīctaz p̄o-
 p̄y gñis: tñ sp̄ dependent ad subīm. ideo sequit⁹ qd̄ solū sube
 h̄nt qd̄ est. z nō accitū: cū includāt subīm. **C**Ad h̄s dī-
 ctis p̄cludunt tres q̄nes. **C**Prima est. qd̄ est est idē cū
 subo eo cui⁹ est in substantiis. qd̄ p̄z p̄p̄m ex his dīctis. nā
 qd̄ est nō est nisi eoz q̄ h̄nt p̄dicata in qd̄ z talia. vt dīctū
 sube sp̄s. **C**2^a p̄clo est. q̄ in dīctis per accitū qd̄ est non
 est idē cū eo cui⁹ est. qd̄ p̄bat per argumētū p̄hī. q̄ si sic. qd̄
 qd̄ est hoīs albi eē idē cū hoīe. q̄ ho al⁹ nō subīnt nisi rō-
 nē alteri⁹ p̄tis que est suba. **C**3^a p̄clo est. q̄ p̄cularia nō h̄nt
 qd̄ est idē sibi. qd̄ sic p̄z. q̄ singularia non h̄nt p̄dicata in
 qd̄ nisi p̄dicata sp̄l. z ideo nō h̄nt qd̄ est pp̄m: sed solū
 h̄nt qd̄ sp̄l. q̄ tñ includūt aliqd̄ in se qd̄ est ex rōnez sp̄l. s̄z
 nō sunt idē nī qd̄ est sp̄l. nec h̄nt aliud qd̄ est. **C**Con-
 tra istā op̄inōnē. z p̄ contra ista dīcta arguit⁹ sic. q̄ nihil est
 formāl⁹ ens nisi sūm qd̄ est sibi insit. s̄z qd̄ est esset ex
 p̄dicatō in qd̄ collectū s̄m rōnem nihil esset formaliter ens
 nisi per p̄siderationē intellectus qui factū p̄dicata in qd̄. qd̄ est
 incōpētens. quia tūc nullū esset ens reale: sed rōnis cātus.
 maior p̄z in q̄nto ca^o. vbi dī. qd̄ cui nō est bono eē nō est bo-
 nū. z s̄z cui non est ens formāl⁹ non est ens. **C**Ad h̄c in ista
 dī. **S**ingulū. n. non aliud videt a sui met suba. z qd̄ qd̄ erat
 esse dīctū singulū s̄ba. s̄z qd̄ est esset suba sc̄dm rōnem. vt
 ip̄ dīctū: singulū esset ens rōis. z nullū esset ens reale. **C**D.